orang yang memegang kendali atas orang 
lain, untuk tujuan mengeksploitasi orang 
tersebut di wilayah negara Republik 
Indonesia, dipidana dengan pidana penjara 
paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling 
lama 15 (lima belas) tahun dan pidana 
denda paling sedikit Rp 120.000.000,00 
(seratus dua puluh juta rupiah) dan paling 
banyak Rp 600.000.000,00 (enam ratus juta 
rupiah)”.

Bagi korban, Undang-Undang ini juga 
menjamin adanya restitusi, yaitu ganti kerugian 
yang dibebankan kepada pelaku berdasarkan 
putusan pengadilan yang berkekuatan hukum 
tetap atas kerugian materiil dan/atau immateriil